

Investitor
Obiect

Lucrări de reparații curente și întreținere a drumurilor publice locale gestionate de către CR Edineț, anul 2021 (L-53; L-50; L-52.1; L-56; L-52; L-54;)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L-53 Drum de acces spre s. Badragii Vechi, km.0,000-2,500, (Total=2,500km.) 1.1. Intretinere si reparatii curente. km 0,000-2,500, (Total=2,500km)				
1	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (km.1,900-2,500 (S=600m.l.x3m.l.x2=3600m2)	100m2			30,73 11,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	96,00	19,200
2	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum = 7000m2. km.1,900-2,500 (Ltot.=0,600km.)	1 km			440,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	400,00	440,000
3	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (km.0,000-1,900 (Ltot.=1,900kmx2=3,8km)	1 km			232,00 0,00
	2952220003547	Autogreder	h-ut	0,5800	400,00	232,000
4	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (km.0,000-1,900)	m2			184,72 16,66
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	57,66	16,664
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	7,00	0,042
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 240,00	142,600
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,000
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	386,50	11,595
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	25,00	1,250
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,00	0,120
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,600
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	120,00	3,600
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,250

5	DI158C	Frezarea si plombarea marginii imbracamintei degradate din beton asfaltic, cu latimea b=0,5m: grosime 5 cm (km0,000-1,900, selectiv pe ambele parti)	m2			185,49 16,66
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	57,66	16,657
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	7,00	0,042
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 240,00	142,738
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,667
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	386,50	11,595
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	25,00	1,250
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,00	0,120
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,600
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	120,00	3,600
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,222
6	DI137B	Colmatarea crapaturilor in imbracamintile bituminoase existente cu emulsie bituminuasa, latimea crapaturilor de 3 cm: cu turnator manual de rosturi (km. 0,000-1,900, selectiv)	m			10,49 2,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0358	57,66	2,064
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0030	57,66	0,173
	14141122201754	Piatra sparta de granit fr.5-10 (criblura)	m3	0,0040	853,00	3,412
	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,0005	9 360,00	4,680
	2952240004002	Compactor (placa vibratoare)	h-ut	0,0005	120,00	0,060
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0015	25,00	0,037
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0003	200,00	0,060
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0003	15,00	0,004
		1.2. Reabilitarea unui tronson a partii carosabile din beton asfaltic prin metoda de tratament bituminos ordinar cu emulsie bituminoasa si piatra de granit in forma cubica . S=11400,0 m2 (km. 0,000-1,900).				
7	DI152A	Tratament bituminos ordinar cu emulsie bituminoasa si piatra sparta de granit in forma cubica cu autospeciala "Cipsiler" si incarcarea pietrei sparte cu incarcator frontal: piatra sparta de granit fr. 5 - 10	100m2			2 769,27 75,59
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,3110	57,66	75,592
	1411122201759	Piatra sparta de granit de forma cubica	t	1,6170	595,00	962,115
	2413317000107	Emulsie bituminoasa ЭБК-1	t	0,1710	8 300,00	1 419,300
	4100126202818	Apa	m3	0,3000	7,00	2,100
	3410540005606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	0,1310	1 918,28	251,295
	2952240004022	Compactor 13t	h-ut	0,1310	250,00	32,750
	2952270004039	Autostropitoare 6t	h-ut	0,0680	250,00	17,000
	2952270007002	Incarcator 5t	h-ut	0,0110	380,00	4,180
	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	0,0150	329,00	4,935
		2. L-50 G21-Zabriceni-Volodeni-Gordinesti, km. 0,000-15,965, (Total=15,965km.) 2.1. Intretinere si reparatii curente. km.0,000-15,965,				

		(Total=15,965km.)				
8	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa	100m2			30,73 11,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	96,00	19,200
9	DF21A	Demontarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera	buc			12,69 12,69
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1100	57,66	6,343
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1100	57,66	6,343
10	RpDE11D	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe doi stilpi gata plantati cu indicarea directiilor Bratuseni, Cuconesti si Brinzeni pe doi stilpi gata plantati	buc			3 877,50 50,16
	7123011000200	Betonist	h-om	0,4000	57,66	23,064
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	57,66	27,100
	2615107326106010	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	1,0000	3 500,00	3 605,000
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	3,0000	1,00	3,090
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	3,0000	65,00	200,850
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0300	65,00	2,015
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	6,0000	1,00	6,180
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	1,00	6,180
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0600	65,00	4,030
11	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple, transversale, Pietonale 1.14.1, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile km 0,104, km0,214, km3,238, km7,315, km7,936, km8,142, km 14,807	m2			118,65 34,60
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	57,66	6,919
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	57,66	27,677
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	63,00	46,721
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	46,00	16,583
	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	32,00	3,757
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	354,00	16,991
12	RpDE11F	Montarea in localitati a indicatoarelor cu marcaj vertical pe stilpi tip LEA etc. ind. 6.24.2 "Semnalizarea obstacolului" Prin sat. Zabriceni, 2buc; prin sat. Alexeevca, 11buc; prin Volodeni, 19buc; prin Gordinesti, 6 buc;	buc			730,49 93,41
	7214210026840	Lacatus constructii	h-om	0,7900	57,66	45,551
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8300	57,66	47,858
	26151073261066	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	1,0000	580,00	597,400
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	1,00	2,060
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	65,00	1,339
	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,060
	2710403700404	Banda din otel laminata la rece 3 x 30 mm	kg	1,4140	23,50	34,226

13	RpDE11A	Plantarea stlpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial km.5,600 (stinga)	buc			838,98 84,18
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3100	57,66	17,875
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	57,66	66,309
	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial... (pt.informatie)	buc	1,0000	625,00	637,500
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1000	1 150,00	117,300
14	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat 2.1 "Cedeaza trecerea", km.5,600, km. 5,760	buc			848,83 31,14
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	57,66	14,992
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	57,66	16,145
	26151073261061	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	1,0000	650,00	669,500
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,060
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	65,00	133,900
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	65,00	1,333
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	1,00	4,120
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,00	4,120
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	65,00	2,665
15	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat 6.1.1 "Distaanta pina la locul intrarii in vigoare a indicatorului", km.5,760	buc			642,87 31,14
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	57,66	14,992
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	57,66	16,145
	26151073261062	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	1,0000	450,00	463,500
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,060
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	65,00	133,900
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	65,00	1,365
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	1,00	4,120
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,00	4,120
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	65,00	2,665
16	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (km.0,000-15,965)	m2			184,72 16,66
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	57,66	16,664
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	7,00	0,042
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 240,00	142,600
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,000
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	386,50	11,595
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	25,00	1,250
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,00	0,120
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,600
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	120,00	3,600
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,250
17	DI137B	Colmatarea crapaturilor in imbracamintile bituminoase	m			10,47 2,24

		existente cu emulsie bituminuasa, latimea crapaturilor de 3 cm: cu turnator manual de rosturi (km.0,000-15,965, selectiv)				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0358	57,66	2,064
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0030	57,66	0,173
	14141122201754	Piatra sparta de granit fr.5-10 (criblura)	m3	0,0040	853,00	3,412
	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,0005	9 360,00	4,664
	2952240004002	Compactor (placa vibratoare)	h-ut	0,0005	120,00	0,060
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0015	25,00	0,038
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0003	200,00	0,060
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0003	15,00	0,004
18	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini km. 9,870-11,740, Stot=1870m2	100m2			591,59 591,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	57,66	591,592
19	TsH79A	Stringerea crengilor la gramezi, specii: moi si tari	100m2			17,87 17,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,875
20	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			37,48 37,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	57,66	37,476
21	DI19I	Tractor pe pneuri de 65 CP, cu remorca de 3 t	h-ut			200,00 0,00
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,0000	200,00	200,000
22	RpDA09B	Readucerea la profil a acostamentelor prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm executate cu mijloace mecanice, km. 2,355-2,555	m2			47,44 47,28
	9312040019600	Sapator	h-om	0,0130	57,66	0,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8070	57,66	46,532
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0004	400,00	0,160
23	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			810,90 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	170,00	810,900
24	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			7,57 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	326,00	7,568
		2.2. Reabilitarea unui tronson a partii carosabile din beton asfaltic prin metoda de tratament				

		bituminos ordinar cu emulsie bituminoasa si piatra sparta de granit in forma cubica. L=1,580km. S=9480,0m2, km4,178-5,758; L=0,072km. s=432,0m2, km.9,535-9,607; L=0,120km. S=720,0m2, km.9,631-9,751; L=0,600km.S=3600,0m2, km.13,000-13,600; L=0,350.S=2100,0m2, km.13,650-14,000				
25	DI152A	Tratament bituminos ordinar cu emulsie bituminoasa si pietra sparta de granit in forma cubica cu autospeciala "Cipsiler" si incarcarea pietrei sparte cu incarcator frontal: piatra sparta de granit fr. 5 - 10	100m2			2 769,28 75,59
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,3110	57,66	75,592
	1411122201759	Piatra sparta de granit de forma cubica	t	1,6170	595,00	962,113
	2413317000107	Emulsie bituminoasa ЭБК-1	t	0,1710	8 300,00	1 419,314
	4100126202818	Apa	m3	0,3000	7,00	2,100
	3410540005606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	0,1310	1 918,28	251,296
	2952240004022	Compactor 13t	h-ut	0,1310	250,00	32,750
	2952270004039	Autostropitoare 6t	h-ut	0,0680	250,00	17,000
	2952270007002	Incarcator 5t	h-ut	0,0110	380,00	4,181
	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	0,0150	329,00	4,935
		3. L-52.1 Drum de acces spre s.corpaci km.0,000-2,625, (Total=2,625km.), 3.1. Intretinerea si reparatii curente. km0,000-2,625, (Total=2,625km)				
26	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa km.0,000-1,000	100m2			30,73 11,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	96,00	19,200
27	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple, transversale,Pietonale 1.14.1, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile km 1,40, km.1,782	m2			118,64 34,60
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	57,66	6,919
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	57,66	27,677
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	63,00	46,721
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	46,00	16,582
	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	32,00	3,758
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	354,00	16,987
28	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm km.0,000-2,625	m2			184,72 16,66
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	57,66	16,664
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	7,00	0,042

	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 240,00	142,600
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,000
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	386,50	11,595
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	25,00	1,250
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,00	0,120
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,600
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	120,00	3,600
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,250
29	DI137B	Colmatarea crapaturilor in imbracamintile bituminoase existente cu emulsie bituminuasa, latimea crapaturilor de 3 cm: cu turnator manual de rosturi (km. 0,000-2,625, selectov)	m			10,49 2,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0358	57,66	2,064
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0030	57,66	0,173
	14141122201754	Piatra sparta de granit fr.5-10 (criblura)	m3	0,0040	853,00	3,412
	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,0005	9 360,00	4,680
	2952240004002	Compactor (placa vibratoare)	h-ut	0,0005	120,00	0,060
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0015	25,00	0,037
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0003	200,00	0,060
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0003	15,00	0,004
30	DI158C	Frezarea si plombarea marginii imbracamintei degradate din beton asfaltic, cu latimea b=0,4m: grosime 5 cm (km0,000-2,625, selectiv pe ambele parti)	m2			184,63 16,66
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	57,66	16,664
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	7,00	0,042
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 240,00	142,600
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	5,909
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	386,50	11,595
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	25,00	1,250
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,00	0,120
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,600
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	120,00	3,600
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,250
		3.2. Reabilitarea unui tronson a partii carosabile din beton asfaltic prin metoda de tratament bituminos ordinar cu emulsie bituminoasa si piatra sparta de granit in forma cubica. L=2,625. S=15750,0m2, km.0,000-2,625;				
31	DI152A	Tratament bituminos ordinar cu emulsie bituminoasa si piatra sparta de granit in forma cubica cu autospeciala "Cipsiler" si incarcarea pietrei sparte cu incarcator frontal: piatra sparta de granit fr. 5 - 10	100m2			2 769,30 75,59
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,3110	57,66	75,592
	1411122201759	Piatra sparta de granit de forma cubica	t	1,6170	595,00	962,117
	2413317000107	Emulsie bituminoasa ЭБК-1	t	0,1710	8 300,00	1 419,326
	4100126202818	Apa	m3	0,3000	7,00	2,100

	3410540005606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	0,1310	1 918,28	251,301
	2952240004022	Compactor 13t	h-ut	0,1310	250,00	32,751
	2952270004039	Autostropitoare 6t	h-ut	0,0680	250,00	17,000
	2952270007002	Incarcator 5t	h-ut	0,0110	380,00	4,179
	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	0,0150	329,00	4,934
		4. L-56 Bratuseni-Zabriceni, km.0,000-10,900, (Total=10,900km) 4.1. Intretinere si reparatii curente. km.0,000-10,900, (Total=10,900km)				
32	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa km.0,000-10,900, selectiv	100m2			30,73 11,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	96,00	19,200
33	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple, transversale,Pietonale 1.14.1, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile km. 0,005, km.9.740	m2			118,64 34,60
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	57,66	6,919
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	57,66	27,677
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	63,00	46,721
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	46,00	16,582
	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	32,00	3,758
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	354,00	16,987
34	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum = 7000m2 km.3,600-3,900 Ltot=0,300m.l.	1 km			440,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	400,00	440,000
35	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder km. 0,000-1,200; km.2,100-2,400; km.4,000-4,800 Ltot.=3,300kmx2=6,6km.	1 km			232,00 0,00
	2952220003547	Autogreder	h-ut	0,5800	400,00	232,000
36	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (km. 3,100)	m2			184,72 16,66
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	57,66	16,664
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	7,00	0,042
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 240,00	142,600
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,000
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	386,50	11,595
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	25,00	1,250
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,00	0,120
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,600
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	120,00	3,600
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,250
37	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor	100m2			591,59

		impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini				591,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	57,66	591,592
38	TsH79A	Stringerea crengilor la gramezi, specii: moi si tari	100m2			17,87 17,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,875
39	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			37,48 37,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	57,66	37,479
40	DI19I	Tractor pe pneuri de 65 CP, cu remorca de 3 t	h-ut			200,00 0,00
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,0000	200,00	200,000
41	DF21A	Demontarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera	buc			12,69 12,69
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1100	57,66	6,343
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1100	57,66	6,343
42	RpDE11D	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe doi stilpi gata plantati cu indicarea directiilor Bratuseni, Cuconesti si Brinzeni pe doi stilpi gata plantati (fon albastru) km.10,885	buc			3 877,50 50,16
	7123011000200	Betonist	h-om	0,4000	57,66	23,064
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	57,66	27,100
	26151073261061255	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	1,0000	3 500,00	3 605,000
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	3,0000	1,00	3,090
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	3,0000	65,00	200,850
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0300	65,00	2,015
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	6,0000	1,00	6,180
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	1,00	6,180
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0600	65,00	4,030
		4.2. Reconstructia partii carosabile, tronsonul, (km.4,800-6,600 (Total=1,800km.), b=6,0m.l.				
43	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,44 2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,883
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	400,00	0,560
44	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			388,42 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,596
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	192,30	39,037

	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	187,60	228,684
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	7,00	1,050
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,800
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,500
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,750
45	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (0,8 l/m ²)	t			10 398,47 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 000,00	10 299,769
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	329,00	98,700
46	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanică	m ²			148,50 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,460
	111100010001310	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 130,00	133,340
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 200,00	3,600
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	23,50	0,376
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	250,00	1,650
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	240,00	1,584
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	680,00	4,488
47	DB02A	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază sau a imbracamintilor existente în vederea aplicării unui strat de uzură din mixtura asfaltică, executată cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m ²			1 265,50 115,32
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	57,66	115,320
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1000	11 500,00	1 150,000
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0260	7,00	0,182
48	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m ²			129,50 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,883
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 240,00	116,560
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 200,00	3,600
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	23,50	0,259
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,325
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	240,00	1,272
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	680,00	3,604
49	RpDA19A	Impietruirea acostamentelor, cu un strat de piatră spartă de 10 cm după compactare, așezat pe un	m ²			105,67 29,98

		strat de nisip de 5 cm dupa pilonare, B=1,5x2=3,0m.l. (km.4,800-6,600(Total=1800m.l.x1,5x2=540 0m2), b=3,0m.l.				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1200	57,66	6,919
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,064
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1280	192,30	24,614
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,1070	396,50	42,425
	1212121212121	Apa	m3	0,0340	6,35	0,216
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0320	240,00	7,680
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0030	250,00	0,750
50	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			479,18 99,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,175
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	400,00	380,000
		5. L-52 Brinzeni-cuconestii Noi, km. 0,000-15,170 (total=15,17km.) 5.1. Intretinere si reparatii curente.				
51	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (km.0,000-15,170 (S=15000m.l.x3,5m.l.x2=105000 m2)	100m2			30,73 11,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	96,00	19,200
52	RpDE11F	Montarea in localitati a indicatoarelor cu marcaj vertical pe stilpi tip LEA etc. ind. 6.24.2 "Semnalizarea obstacolului" Prin sat. Brinzeni, 5buc km.0,000-1,366; prin sat Hancauti, 6 buc km.4,350-6,080;	buc			648,10 93,41
	7214210026840	Lacatus constructii	h-om	0,7900	57,66	45,551
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8300	57,66	47,858
	261510732610698	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	1,0000	500,00	515,000
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	1,00	2,060
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	65,00	1,341
	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,060
	2710403700404	Banda din otel laminata la rece 3 x 30 mm	kg	1,4140	23,50	34,227
53	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple, transversale,Pietonale 1.14.1, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile km 5,222, km.5,614	m2			118,64 34,60
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	57,66	6,919
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	57,66	27,677
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	63,00	46,721

	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	46,00	16,582
	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	32,00	3,758
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	354,00	16,987
54	TsH79A	Stringerea crengilor la gramezi, specii: moi si tari km 1,366-1,366	100m2			17,88 17,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,875
55	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			37,48 37,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	57,66	37,479
56	DI19I	Tractor pe pneuri de 65 CP, cu remorca de 3 t	h-ut			200,00 0,00
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,0000	200,00	200,000
57	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (km.3,700-4,350; 14,830- 14,930)	m2			184,47 16,66
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	57,66	16,662
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	7,00	0,042
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 240,00	142,572
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	5,778
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	386,50	11,595
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	25,00	1,250
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,00	0,120
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,600
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	120,00	3,600
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,256
58	DI158C	FFrezarea si plombarea marginii imbracamintei degradate din beton asfaltic, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (km.3,700- 4,35; km.6,400-6,500)	m2			184,72 16,66
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	57,66	16,664
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	7,00	0,042
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 240,00	142,600
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,000
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	386,50	11,595
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	25,00	1,250
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,00	0,120
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,600
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	120,00	3,600
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,250
59	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini (km.10,330-10,530,	100m2			591,59 591,59

		b=1m., S=200m2; km.10,930-11,030, b=1m., S=100m2; km.11,230-11,530, b=1m., S=300m2; km.12,030-12,430, b=4m., S=1600m2; km.12,430-12,830, b=2m., S=800m2; km.13,230-14,130, b=6m., S=5400m2;)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	57,66	591,592
60	TsH79A	Stringerea crengilor la gramezi, specii: moi si tari	100m2			17,87 17,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,875
61	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			37,48 37,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	57,66	37,479
62	DI19I	Tractor pe pneuri de 65 CP, cu remorca de 3 t	h-ut			200,00 0,00
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,0000	200,00	200,000
		5.2. Reabilitarea unui tronson a partii carosabile din beton asfaltic prin metoda de tratament bituminos ordinar cu emulsie bituminoasa si piatra sparta de granit in forma cubica. L=0,650 km. S=3900,0m2, km.3,700-4,350; L=0,020km.S=120,0m2, km.6,070-6,090				
63	DI152A	Tratament bituminos ordinar cu emulsie bituminoasa si piatra sparta de granit in forma cubica cu autospeciala "Cipsiler" si incarcarea pietrei sparte cu incarcator frontal: piatra sparta de granit fr. 5 - 10	100m2			2 769,21 75,59
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,3110	57,66	75,592
	1411122201759	Piatra sparta de granit de forma cubica	t	1,6170	595,00	962,109
	2413317000107	Emulsie bituminoasa ЭБК-1	t	0,1710	8 300,00	1 419,259
	4100126202818	Apa	m3	0,3000	7,00	2,100
	3410540005606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	0,1310	1 918,28	251,285
	2952240004022	Compactor 13t	h-ut	0,1310	250,00	32,749
	2952270004039	Autostropitoare 6t	h-ut	0,0680	250,00	17,002
	2952270007002	Incarcator 5t	h-ut	0,0110	380,00	4,178
	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	0,0150	329,00	4,935
		5.3. Reabilitarea unui tronson a partii carosabile din beton asfaltic cu un strat de egalizare de h=3,5cm. 600,0m2 (km.14+830-14+930)				
64	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi	100m2			1 265,50 115,32

		asfaltice				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	57,66	115,320
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1000	11 500,00	1 150,000
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0260	7,00	0,182
65	D1133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 321,91 12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,109
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 240,00	1 252,387
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	150,00	5,985
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	220,00	29,262
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	680,00	22,171
		5.4. Reparatii la Podet, km.2,860				
66	PK20A	Curatarea cu peria de sirma, spalarea cu apa si spoirea cu lapte de ciment a suprafetelor de beton demolat	m2			14,14 13,84
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	0,2400	57,66	13,835
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,1500	1,60	0,240
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	7,00	0,069
67	RpIzF05A	Vopsitorii într-un strat, cu grunduri mono sau bicomponente, pe baza de polimeri sintetici. în soluție destinată mării aderente la suport (metal sau beton) a straturilor finale de protecție anticorozivă, executate cu stabilizator de rugina SR9-solție apoasă acidă care realizează stoparea procesului de rugina fixarea ruginii și închiderea ei într-o masă polimeră aderentă la metal. Produsul se aplică inclusiv pe oțel găuginat având efect preventiv contra coroziunii subpeliculare	m2			41,64 23,07
	7134050013150	Izolator antiacide	h-om.	0,1800	57,66	10,372
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2200	57,66	12,692
	2430226101001	Grund SR-9	kg	0,2630	52,00	14,083
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,0400	46,00	1,890
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,619
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0100	200,00	1,983
68	RpIzC19A	Etansarea rosturilor de dilatare și tasare la planșee, pereți și schelet de beton armat, prin umplerea parțială a golurilor spre exterior sau interior, executate cu cilti de cineră bitumată, lipiti cu bitum.	m			60,06 19,03
	1231232	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2000	57,66	11,532
	23132123123	Izolator hidrofug	h-om.	0,1300	57,66	7,497
	13412412312323	Bitum pt. hidroizolantii tip H 80/90 S 7064	kg	0,3000	10,00	3,150
	98498214544	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	kg	0,1000	35,00	3,675

	669944665151	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,2000	35,00	7,351
	454685695264	White spirit rafinat tip A	kg	0,1200	46,00	5,795
	12323123	Cilti de cinepa sort 3	kg	0,6000	32,00	20,161
	313545678498	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0020	200,00	0,399
	662343243434	Topitor de bitum pina la 500 l	h-ut	0,0020	250,00	0,499
69	DD50A	Umplerea rosturilor la tuburile existente de beton armat, cu mortar de ciment manual	m			4,67 1,96
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0340	57,66	1,961
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,00241	1 120,00	2,711
70	DH16A	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si a albiei de sub podete, de potmol, busteni etc	m3			233,52 233,52
	7129020012800	Pavator	h-om	4,0500	57,66	233,523
71	DF59B	Montarea parapetului metalic la acces la poduri	m			1 296,33 198,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,4350	57,66	198,062
	2875277301001	Complex de parapet metalic	t	0,0248	42 000,00	1 043,000
	2462106110354	Clei epoxidic	kg	0,5000	16,50	8,250
	29221400067401	Macara pe senile 10 T	h-ut	0,0400	380,00	15,200
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0240	230,00	5,520
	2952270003723	Centrala electrica mobila	h-ut	0,1810	120,00	21,720
	2811230007602	Surubelnita electrica	h-ut	0,1810	25,30	4,579
72	RpDE08A	Montarea stilpilor completi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere	buc			134,30 37,48
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3600	57,66	20,758
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2900	57,66	16,721
	2661126401010	Stilp din polietilena pt. dirijarea circulatiei	buc	1,0000	85,00	87,550
	2875274200100	Capac poliet. pt. stilp dirij. circ	buc	1,0000	9,00	9,270
73	PJ07B	Darimarea partiala a elementelor de beton simplu din culee, pile, ziduri de sprijin, in vederea modificarilor, racordurilor etc. cu ciocan cu aer comprimat	m3			708,58 340,19
	7111020030200	Miner	h-om	5,9000	57,66	340,194
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	2,2610	20,00	45,215
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,1300	286,00	323,180
74	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2			141,35 65,73
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	57,66	58,813
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	57,66	6,919
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	250,00	27,914
	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	9 000,00	9,103

	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	9 000,00	9,103
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	65,00	7,917
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	9 000,00	13,655
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	36,00	2,923
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	25,00	1,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	200,00	4,000
75	PB05A	Turnarea betonului ciclopian cu piatra bruta	m3			1 141,01 114,74
	71230110200	Betonist	h-om	0,7500	57,66	43,245
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2400	57,66	71,498
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	0,7660	1 256,50	962,531
	1411122201361	Piatra bruta sortata r.sediment. <50kg/buc	kg	394,0000	0,16	63,040
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	7,00	0,700
76	PF01B	Tencuiala din mortar de ciment marca 100, cu grosimea de 2 cm, sclivisita	m2			75,54 52,47
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	0,9100	57,66	52,472
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	8,0000	1,60	12,800
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0240	396,50	9,512
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	7,00	0,056
	2952270003729	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actiaonata cu motor termic	h-ut	0,0070	100,00	0,701
77	RpDA15A	Varuirea plantatiei si accesoriilor la drumuri, executata manual	m2			24,62 11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2652102100697	Var bulgari pentru constructii	kg	0,5000	18,00	9,270
	2413317346647	Sulfat cupru tehnic	kg	0,0400	52,00	2,142
	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	0,0500	32,00	1,648
	1212121212121	Apa	m3	0,0035	6,35	0,023
78	PE03E	Zidarie de piatra cu mortar de ciment marca 100 in elevatie la ziduri drepte sau curbe si la bolti ca zidarie de completare la extrados, avind peste 2 m inaltime, din piatra bruta	m3			1 210,85 407,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2700	57,66	73,244
	7422010060500	Taietor slefuitor, lusetruitor	h-om	5,7900	57,66	333,867
	2664102100000	Mortar	m3	0,3200	1 120,00	358,400
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,5000	1,60	7,200
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0110	396,50	4,286
	1411122201361	Piatra bruta sortata r.sediment. <50kg/buc	kg	1 972,0000	0,16	315,520
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0550	7,00	0,386
	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	0,5900	200,00	117,946
79	D1129	Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri	m3			360,91 160,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,7800	57,66	160,295
	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	1,0100	198,60	200,612
80	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri(2,0x3,0x0,2)x2	m3			1 405,32 123,97
	71230110200	Betonist	h-om	0,9500	57,66	54,777

	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	57,66	69,192
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 256,50	1 266,971
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	7,00	0,700
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,3800	36,00	13,680
		6. L-54 Drum de acces spre s. Cuconestii Noi, km.0,000-2,430 (Total=2,430km) 6.1. Intretinere si reparatii curente				
81	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (km1,900-2,500 S=600m.l.x3m.l. x2=3600 m2)	100m2			30,73 11,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	96,00	19,200
		6.2. Constructia obiectului de arta catre drumul de acces pe dreapta (podet cu d=08m.) (km 14+870)				
82	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			811,14 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	170,00	811,143
83	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			7,56 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	326,00	7,564
84	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			118,78 118,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,780
85	TsC54C	Strat de fundatie din prundis h=10cm	m3			581,17 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,078
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	380,00	436,840
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	7,00	0,700
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	220,00	46,218
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	96,00	40,336
86	DI119	Fundatii monolite din beton B15 F200 W6 la edificiile artificiale	m3			1 951,88 183,94
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	57,66	183,935
	26631021000003	Beton 15 F200 W6	m3	1,0200	1 256,50	1 281,630
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	9 000,00	332,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	350,00	154,311
87	IzF18B	(h=2cm. mortar M200 F200-0,2m3)Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat	m2			39,22 14,41

		cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm				
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2500	57,66	14,415
	2664102100000	Mortar	m3	0,0200	1 120,00	22,400
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	200,00	2,400
88	D1125	(TS80-25-3gr.=2230kg; W=0,89m3/buc)Montarea capetelor podetului tubular cu diametrul 1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3			9 640,72 187,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,2500	57,66	187,402
	2663102100000	Beton	m3	0,2100	1 450,00	313,787
	2666122800564	Capatul podetului tubular D 1,0 m	m3	1,0000	8 650,00	8 908,528
	2922140007000	Macara	h-ut	0,6600	350,00	231,000
89	D1123	(Podet de portal PP-1-gr.=330kg W=1,32m3/buc)Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3			8 577,77 697,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	12,1000	57,66	697,686
	2666122800562	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m	m3	1,0000	6 500,00	6 696,970
	2922140007000	Macara	h-ut	3,3800	350,00	1 183,106
90	IzF20A	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu cilti de cinepa bitumata lipiti cu mastic de bitum(=6,6kg)	m			52,17 14,99
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2600	57,66	14,992
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	0,3000	10,00	3,000
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0001	450,00	0,060
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,2000	45,00	9,000
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,1200	46,00	5,520
	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	0,6000	32,00	19,200
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	200,00	0,397
91	D1121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2			88,93 32,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5640	57,66	32,520
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0045	10 000,00	46,316
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	1 120,00	8,665
	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0016	860,00	1,426
92	D1120	Executarea hidroizolarii prin lipire in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2			256,66 66,89
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,1600	57,66	66,886
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0068	10 000,00	70,238
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	1 120,00	8,667
	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	2,3400	46,00	110,871

93	D1130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit (B15 F200 W6)h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm	100m2			41 914,44 9 427,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	163,5000	57,66	9 427,407
	2663102100000	Beton	m3	15,3000	1 450,00	22 850,926
	23203226000401	Bitum	t	0,2600	10 000,00	2 685,185
	2873122000751	Piese forjate	kg	45,0000	60,00	2 781,111
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1500	9 000,00	1 416,667
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	10,7000	192,30	2 118,861
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4600	250,00	634,259
94	D1131	Pentru fiecare 1 cm*3=3,0cm schimbare a grosimii stratului de beton se adauga sau se scade la norma D1130	100m2			6 637,04 1 400,93
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,1000	57,66	1 400,926
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 450,00	4 430,556
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0100	9 000,00	250,000
	23203226000401	Bitum	t	0,0200	10 000,00	555,556
95	TsC02B1	(Umplutura)Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			745,88 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	170,00	745,875
96	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 263,00 508,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,488
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	80,00	754,500
97	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (h=10cm)	m3			581,30 57,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,095
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	380,00	436,947
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	7,00	0,696
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	220,00	46,218
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	96,00	40,336
98	D1119	(bazinului de acumulare)Fundatii monolite din beton B25 F200 W6 la edificiile artificiale	m3			2 354,59 183,94
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	57,66	183,935
	26631021000001	Beton 25 F200 W6	m3	1,0200	1 650,00	1 683,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	9 000,00	333,333
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	350,00	154,324
99	D1126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale	t			24 406,93

		la drumuri(AI=16,08kg+AIII=272,4 kg)				1 406,93
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4000	57,66	1 406,944
	2710703517201	Armatura	t	1,0000	23 000,00	23 000,000
100	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg			80,55 6,05
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	57,66	6,054
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	65,00	68,277
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	52,00	1,051
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	56,00	0,564
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	25,00	2,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	200,00	2,603
101	D1121	Executarea hidroizolării prin ungere în 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2			88,85 32,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5640	57,66	32,520
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0045	10 000,00	46,250
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	1 120,00	8,680
	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0016	860,00	1,397
102	RpDE11F	Montarea indicatoarelor cu marcaj vertical pe parapet la podet etc. ind. 6.24.2"Semnalizarea obstacolului"	buc			730,49 93,41
	7214210026840	Lacatus constructii	h-om	0,7900	57,66	45,551
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8300	57,66	47,858
	261510732366106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminu...(pt.informatie)	buc	1,0000	580,00	597,400
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	1,00	2,060
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	65,00	1,333
	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,060
	2710403700404	Banda din otel laminata la rece 3 x 30 mm	kg	1,4140	23,50	34,228
103	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3			388,45 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,596
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	192,30	39,021
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	187,60	228,716
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	7,00	1,050
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,833
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,479
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,750
104	D1107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			10 099,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 000,00	10 000,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	329,00	98,700

10 5	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			148,48 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,460
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 130,00	133,340
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 200,00	3,600
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	23,50	0,376
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	250,00	1,646
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	240,00	1,580
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	680,00	4,477
10 6	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2			1 265,50 115,33
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	57,66	115,317
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1000	11 500,00	1 150,000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0260	7,00	0,175
10 7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			129,54 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,883
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 240,00	116,560
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 200,00	3,600
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	23,50	0,259
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,333
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	240,00	1,280
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	680,00	3,627

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

()

()

(funcția, semnătura, numele, prenumele)